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PROTOKÓŁ 

obrad XLIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1000  

Zakończenie obrad o godz. 1310 

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu) 

Radni obecni - 11 

Radni nieobecni  - 4 

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Boczulak otworzył obrady XLIII 

sesji zwyczajnej, stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. Powitał wszystkich uczestników. 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

3. Informacja Burmistrza z prac między sesjami. 

4. Zapytania, wolne wnioski. 

5. Informacja o działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. w Miłakowie za 2021 r. 

6. Informacja Kierownika Posterunku Policji w Miłakowie o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy oraz 

przygotowanie służb bezpieczeństwa do okresu letniego. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla gminy 

Miłakowo; 

b) określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Miłakowo służebnościami gruntowymi; 

c)  sprzedaży mienia komunalnego (Boguchwały - działka nr 180/5); 
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d) sprzedaży mienia komunalnego (Warkałki – działka nr 160); 

e)  sprzedaży mienia komunalnego (Warkałki – działka nr 156/1); 

f) sprzedaży mienia komunalnego na rzecz użytkownika wieczystego; 

g) sprzedaży udziału w nieruchomości zabudowanej budynkiem 

gospodarczym; 

h) dzierżawy mienia komunalnego; 

i)  zmiany uchwały Nr IX/52/2019 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 25 

kwietnia 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso; 

j) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu; 

k)  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 

2022– 2035; 

l)  zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2022 rok. 

8. Interpelacje radnych. 

9. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że ze względu na sprawy 

służbowe Kierownika Posterunku Policji w Miłakowie nie zostanie omówiony pkt 

6, w związku z powyższym zostanie on wykreślony z porządku obrad. 

Więcej uwag nie zgłoszono do porządku obrad. 

Ponadto odczytał pismo od Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 

życzeniami z okazji Obchodów Dnia Samorządowca, jak również zaproszenie 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie na 

festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka. 

Ad. 3 Informacja Burmistrza pracy między sesjami 29.03.2022 – 

02.06.2022; 

Burmistrza Miłakowa - przedstawił informacje z pracy między sesjami. 

Informacja Burmistrza Miłakowa 

wg załącznika nr 2 do protokołu 

Z przyczyn technicznych ogłoszono 5 min. przerwy. 

Wznowiono obrady. 
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Ad. 4 Zapytania, wolne wnioski. 

Radna Aneta Machnyk zwróciła się z prośbą o więcej informacji na temat 

powiatowego publicznego transportu zbiorowego. 

Zapytała na jakim etapie jest konstrukcja nowej Strategii Rozwoju Gminy 

Miłakowo. 

W związku z pozyskaniem środków z Polskiego Ładu na remonty dróg gminnych 

zapytała, z jakiego materiału będą wykonywane drogi ujęte we wniosku. 

Zapytała na jakim etapie jest realizacja zakupu komputerów z programu 

popegeerowskiego. 

Burmistrz Miłakowa – przedstawiciel powiatu przedstawił wzór porozumienia, 

które powinno być podpisane ze wszystkimi gminami Powiatu Ostródzkiego, aby 

móc utworzyć powiatowy transport zbiorowy. 

Radna Aneta Machnyk zapytała czy powiatowy transport zbiorowy byłby na 

zasadzie odbudowy transportu na terenie powiatu. 

(Na Salę Narad przybył radny Józef Pełka oraz Ewa Stec.) 

Burmistrz Miłakowa – tak, szczegóły są jeszcze nieznane, ponieważ za 

wcześnie jest o tym mówić, ale ideą tego transportu zbiorowego jest 

odtworzenie poprzednich linii. 

Odnośnie strategii rozwoju poinformował, że jest ona na ukończeniu. Niebawem 

zostanie zorganizowane spotkanie, na którym zostanie przedstawiona nowa 

Strategia Rozwoju Gminy Miłakowo. 

W sprawie dróg gminnych odpowiedział, że droga do Gilginii i Stolna będzie 

wykonana z masy asfaltowej, natomiast pozostałe drogi będą wykonane z kostki 

brukowej. 

W sprawie programu popegeerowskiego odpowiedział, że Gmina Miłakowa jako 

jedna z nielicznych ma rozstrzygnięty przetarg. Prawdopodobnie komputery 

trafią do gminy Miłakowo jeszcze w czerwcu br. Ze względu na konieczność 

uzbrojenia komputerów, poprzez wgrywanie odpowiednich programów termin 

rozdania ich może się przedłużyć. Ma nadzieję, że do rozpoczęcia roku 

szkolnego te komputery trafią do osób potrzebujących. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą, aby na jednym z posiedzeń 

komisji radni mogli zapoznać się z wykazem remontowanych dróg, zakresem 

prac oraz kosztami. 
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Burmistrz Miłakowa – nie widzi problemu. Do tej pory radni nie byli 

zainteresowani powyższym projektem. Projekty są przygotowane i nie widzi 

problemu, aby je udostępnić. 

Radna Aneta Machnyk ponowiła prośbę o wykonanie prac porządkowych na 

terenie dolnego osiedla w Miłakowie. 

Kierownik RGT Marcin Kukliński przedstawił wykonane prace. 

Radna Aneta Machnyk zwróciła się z prośbą o wycięcie karpy po wierzbach, 

która znajduje się na ul. Daszyńskiego. Utrudnia ona wykoszenie trawy na tym 

odcinku. Gmina zaczęła wykonywać tam prace, ale nie zostały one ukończone. 

Kolejna prośba dotyczyła usunięcia starych korzeni po ściętych drzewach koło 

posesji na skrzyżowaniu ulic Daszyńskiego i Mickiewicza Zwróciła się z prośbą o 

przyspieszenie prac. 

Kolejna sprawa dotyczy brudnego przystanku autobusowego na ul. 

Daszyńskiego w Miłakowie. 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – przystanek autobusowy jest czyszczony. 

Nawet w dniu wczorajszym był czyszczony przez pracowników interwencyjnych. 

Radna Aneta Machnyk zgłosiła, że chodnik przy ul. Daszyńskiego jest bardzo 

brudny. 

Zapytała także o możliwość rozwiązania problemu z bobrem. 

Kierownik RGT Marcin Kukliński poinformował, że sprawę odłowienia bobra 

zgłasza się do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 

Burmistrz Miłakowa – urząd pracuje pięć dni w tygodniu i jest otwarty na 

każdą uwagę. 

Uważa, że na sesji zgłaszanie takich kwestii jest trochę pod publikę. Wszystkie 

te kwestie można załatwić z pracownikami w odpowiednim czasie. Przedwczoraj 

odbyło się posiedzenie komisji, na którym można było poruszyć te sprawy. 

Radna Aneta Machnyk – powyższe uwagi były zgłaszane dla pracowników 

urzędu, ponadto od marca br. nie było obrad rady, ani posiedzeń komisji więc 

skoro prośby i uwagi nie skutkują i musi ponawiać je kilkukrotnie to uważa, ze 

jest to najlepszy moment na zgłaszanie ich. 

Burmistrz Miłakowa uważa, że takie sprawy powinny być zgłoszone na 

piśmie. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą, aby nie pouczać radnych jak mają 

postępować. 
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Radny Andrzej Nagraba poruszył temat spotkania w miejscowości Ponary w 

sprawie odnowy miejscowości Ponary. Jako radny z tego okręgu nie został na 

niego zaproszony.  

Podziękował za kruszywo na sołectwa, ale zwrócił się z prośbą, aby gmina 

rozwiozła je po drogach gminnych. 

Pogratulował pozyskania środków na drogi gminne, bo jest to pokaźna kwota. 

Stwierdził również, że wbrew słowom radni interesują się inwestycjami. 

Burmistrz Miłakowa - inwestycja w Warkałkach była zatwierdzana przez 

radnych na sesji. Mówiąc, że rada nic nie wiedziała o inwestycjach 

wykonywanych w gminie potwierdza fakt, że nie wie nad czym głosuje. 

W sprawie zebrania w Ponarach odpowiedział, że to Sołtys był organizatorem 

spotkania. 

Odnośnie kruszywa odpowiedział, że są sołtysi, którzy zgłaszają pomoc w 

rozwiezieniu kruszywa, wówczas ją otrzymują. Nigdy nie była odmówiona 

pomoc dla sołtysów. 

Radny Andrzej Nagraba poinformował, że o inwestycji w Warkałkach rada 

wiedziała, ale nie było informacji czy gmina otrzymała dofinansowanie do tej 

inwestycji. 

Burmistrz Miłakowa odniósł się do wypowiedzi radnego Andrzeja Nagraby, 

ponieważ dba o finanse mieszkańców gminy Miłakowo. 

Radna Ewa Stec zwróciła się z prośbą o informacje czy pracownicy będą robić 

przegląd placu zabaw na osiedlu, ponieważ chce w takim przeglądzie 

uczestniczyć. 

Radny Józef Pełka podziękował za obecny wygląd Miłakowa, podkreślił 

starania Burmistrza, dzięki którym Miłakowo wyładniało. 

Uważa, że na Osiedlu Kolorowym brak jest nasadzeń kwiatów. 

Radna Aneta Machnyk uważa, że należy rozgraniczyć prace społeczne od prac 

urzędniczych. Prace należy wykonać w miejscach, gdzie mieszkańcy Miłakowa 

realizują w czynie społecznych zadania. 

Radna Ewa Stec uważa, że na osiedlu mieszkańcy są wdzięczni za parkingi, 

których nie było. 

Radny Roman Proć zapytał jaki odcinek drogi będzie robiony przy ul. Kajki. 

Burmistrz Miłakowa udzielił odpowiedzi. 

Radny Henryk Kuszpit zapytał o termin realizacji wjazdu do bloków przy ul. 

Konopnickiej. 
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Burmistrz Miłakowa - gmina musi tak poukładać prace, aby zarówno 

wykonawcy, jak i gmina na tym skorzystali. 

Przewodniczący Rady - komunikacja na Osiedlu Kolorowym poprawiła się i 

mieszkańcy są za to wdzięczni. Zgłosił uwagę odnośnie parkingu na 

skrzyżowaniu ul. Kopernika z ul. Przemysłowej, gdzie mieszkańcy wjeżdżają na 

parking od strony ul. Kopernika, gdzie jest przejście dla pieszych. 

Zapytał czy istnieje możliwość ustawienia od jelenia pod dębem w stronę ul. 

Warszawskiej kilku ławek. 

Burmistrz Miłakowa – od strony ul. Kopernika zostaną wkopane słupki, które 

uniemożliwią wjazd na parking. Ponadto Gmina niedługo zrealizuje przy dębie 

inwestycję tj. pomnik jelenia- herbu Gminy Miłakowa, gdzie również są 

zaplanowane ławki solarne. 

Przewodniczący Rady zapytał czy będzie ustawiony znak informujący o 

parkingu. 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – znak zostanie ustawiony. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań, przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 

Ogłoszono 10 min. przerwy (godz. 11:25) 

Wznowiono obrady o godz. 

Ad. 5 Informacja o działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Miłakowie za 2021 r. 

Marcin Jakimowicz - księgowy MPGK Sp. z o. o. w Miłakowie przedstawił 

informację o działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o. o. w Miłakowie za 2021 r. 

Informacja 

wg załącznika 3 do protokołu 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys – w podsumowaniu informacji spółki 

mowa jest o podpisaniu umowy z firmą Ekosystem Sp. z o. o., która wybuduje z 

własnych środków dodatkową instalacje do przetwarzania ścieków. W związku z 

powyższym zapytała czy robiono kalkulację dochodów i jakiego rzędu będą to 

dochody. 
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Prezes MPGK Dariusz Świdowski – rozmowy trwały prawie dwa lata, 

potrzebne były wszystkie pozwolenia środowiskowe. W umowie jest 

zabezpieczone minimum, czyli 2 tys. m3 ścieków za które firma będzie musiała 

zapłacić. Każdy m3 to kwota 30 zł netto przerobionych ścieków jako 

przemysłowe. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys – w informacji zapisano, że w związku z 

rosnącymi dochodami spółki planowana jest inwestycja budowy paneli 

fotowoltaicznych. W związku z tym zapytała czy znane są koszty powyższej 

inwestycji i jakie będzie źródło jej finansowania. 

Księgowy Marcin Jakimowicz – przy obecnych cenach energii elektrycznej 

inwestycja ta się zwróci w ciągu czterech lat. Koszt jednej instalacji to 200 tys. 

zł i na chwilę obecną nie ma możliwości pozyskania środków z zewnątrz. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała iloma wspólnotami spółka 

zarządza. 

Księgowy Marcin Jakimowicz obecnie spółka zarządza 55 wspólnotami 

mieszkaniowymi. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała jakie spółka podejmie działania, 

aby przynosiła większe dochody. 

Prezes Dariusz Świdowski – przedstawił działania podjęte zaraz po objęciu 

stanowiska. 

Radny Henryk Zalewa zapytał czy obecnie prowadzone inwestycje w 

Książniku i Warkałkach nie są zagrożone. 

Prezes MPGK Dariusz Świdowski - nie widzi zagrożenia. 

Radny Roman Proć zapytał jakiej mocy planowana jest instalacja 

fotowoltaiczna oraz czy pokryje całe zapotrzebowanie. 

Księgowy Marcin Jakimowicz – instalacja o mocy 7,50 kW pokryje 70 % 

całego zapotrzebowania. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał jaki wpływ miała podjęta uchwała o 

umorzeniu częściowego podatku od nieruchomości dla spółki. 

Prezes MPGK Dariusz Świdowski – podjęta uchwała będzie miała wpływ 

dopiero po przejęciu inwestycji w Książniku, Warkałkach i Stolnie. Na obecny 

rok nie miała ona wpływu. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał o całkowite zadłużenie spółki. 

Prezes MPGK Dariusz Świdowski – całkowite zadłużenie spółki to kwota 

około 2 mln zł z lat ubiegłych. Zadłużenie to można zredukować poprzez 
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zmniejszenie udziałów, wówczas zadłużenie spadnie do zera. Płynność 

finansową obecnie spółka posiada, wszystkie zobowiązania są regulowane. 

Radna Marta Gromek zapytała o koszty roczne utrzymania hydroforni w 

Książniku i Bieniaszach. 

Prezes MPGK Dariusz Świdowski przygotuje powyższą informacje. 

Przewodniczący Rady – ponad 50% mieszkańców Boguchwał jest podłączona 

do kanalizacji z czego są już wpływy do spółki. 

Prezes MPGK Dariusz Świdowski – nie ma żadnych wpływów, ponieważ 

inwestycja nie jest jeszcze przekazana do spółki, więc zgodnie z prawem nie 

może obciążać mieszkańców za ścieki. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał kiedy mieszkańcy Boguchwał zaczną płacić 

za ścieki. 

Burmistrz Miłakowa – KOWR musi przekazać oczyszczalnię ścieków dla 

gminy, a następnie gmina dla spółki. 

Prezes MPGK Dariusz Świdowski – jest po rozmowach z Wodami Polskimi i 

jest szansa, że taryfa za wodę i ścieki w Boguchwałach będzie na poziomie 

Miłakowa. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań, przeszedł do 

kolejnego punktu. 

/Salę Narad opuścił Prezes, Kierownik i Księgowy Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Miłakowie./ 

Ad. 6 Informacja Kierownika Posterunku Policji w Miłakowie o 

stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy oraz 

przygotowanie służb bezpieczeństwa do okresu letniego. 

Punkt został wykreślony z porządku obrad. 

 Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla 

gminy Miłakowo; 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna 

Waćkowska – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt 

uchwały, zgodnie z załącznikiem dołączonym do uchwały. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys – we wnioskach końcowych mowa jest o 
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projektach, które aktywizują osoby bezrobotne. W związku z powyższym 

zapytała jakie obecnie są realizowane projekty oraz jakie są planowane w latach 

kolejnych. 

Kierownik MOPS Anna Waćkowska – w chwili obecnej MOPS nie pisze 

projektów, ponieważ współpracują z Instytutem Badawczo-Szkoleniowym w 

Olsztynie. W tym roku zakończył się projekt aktywizacyjny, w którym brało 

udział 14 osób, z czego część osób podjęła już zatrudnienie. Kolejny projekt 

rozpocznie się również w tym roku, udział w nim weźmie kolejne 12 osób. 

Zakończono również projekt z usługami animatora pn. „Akademia aktywności 

społeczno-zawodowej w powiecie ostródzkim – edycja V”, w którym wzięło 

udział 15 osób z terenu gminy Miłakowo. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała w jakiej formie odbywa się 

promocja pieczy zastępczej. 

Kierownik MOPS Anna Waćkowska - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

zajmuje się typowaniem rodzin do pieczy zastępczej. Na terenie Gminy 

Miłakowo są to zazwyczaj rodziny spokrewnione, które przyjmują dzieci do 

pieczy zastępczej. Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca te rodziny do 

przyjmowania dzieci, które są odbierane od opiekunów prawnych. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała w jakim zakresie pracownicy 

MOPS-u podnoszą swoje kompetencje i z jakich środków są finansowane. 

Kierownik MOPS Anna Waćkowska – większość szkoleń jest finansowana z 

Europejskiego Funduszu, ale również przez ośrodek pomocy społecznej. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys – we wnioskach końcowych mowa jest 

również o poprawie dostępności do bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego i 

prawnego, jakie są oczekiwania w tym zakresie. 

Kierownik MOPS Anna Waćkowska – chciałaby w ośrodku pomocy 

społecznej zatrudnić prawnika, ale niestety ze względu na koszty jest to nie 

możliwe, a wielu petentów ośrodka potrzebuje porad prawnych. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała o liczbę uchodźców, którym 

pomógł Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłakowie. 

Kierownik MOPS Anna Waćkowska – do dnia dzisiejszego wydano 

jednorazowe świadczenia tj. 300 zł dla 11 rodzin, czyli dla 24 osób. Wydano na 

ten cel kwotę 7.200 zł. Jeżeli chodzi o pomoc dla polskich rodzin, które 

przyjmowały uchodźców było to 9 rodzin, którzy dali schronienie dla 27 

uchodźców. Wypłacono na ten cel kwotę 54.680 zł. 
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Radna Hanna Walczyk zapytała czy obecnie MOPS może zapewnić jakieś 

mieszkanie socjalne czy mieszkanie chronione. 

Kierownik MOPS Anna Waćkowska - mieszkania socjalne przyznaje gmina. 

Obecnie trwają rozmowy nad utworzeniem mieszkania chronionego. 

Burmistrz Miłakowo – utworzenie mieszkania chronionego jest prawnym 

obowiązkiem gminy. Można ten problem rozwiązać na dwa sposoby. Pierwszy - z 

zasobów socjalnych gminy przekształcić na mieszkanie chronione lub podpisać 

umowę na mieszkanie w innym miejscu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt 

uchwały, po czym poddał go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 4 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Oceny 

zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla gminy Miłakowo została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/284 /2022 

wg załącznika Nr 5 do protokołu 

/Salę Narad opuściła Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska./ 

b) określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miłakowo służebnościami gruntowymi; 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały. 

Mecenas wyjaśnił pod względem prawnym zasadność podjęcia uchwały. 

Salę Narad opuścił radny Henryk Kuszpit. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 2 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 6 do protokołu 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia zasad 

obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Miłakowo 

służebnościami gruntowymi została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/285/2022 

wg załącznika Nr 7 do protokołu 

c) sprzedaży mienia komunalnego (Boguchwały - działka nr 180/5); 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 8 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie sprzedaży mienia 

komunalnego została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/286/2022 

wg załącznika Nr 9 do protokołu 

d) sprzedaży mienia komunalnego (Warkałki – działka nr 160); 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 10 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie sprzedaży mienia 

komunalnego została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/287/2022 

wg załącznika Nr 11 do protokołu 

e) sprzedaży mienia komunalnego (Warkałki – działka nr 156/1); 
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Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 12 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie sprzedaży mienia 

komunalnego została przyjęta. 

Uchwała Nr XLIII/288/2022 

wg załącznika Nr 13 do protokołu 

f) sprzedaży mienia komunalnego na rzecz użytkownika 

wieczystego; 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 14 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie sprzedaży mienia 

komunalnego na rzecz użytkownika wieczystego została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/289/2022 

wg załącznika Nr 15 do protokołu 

g) sprzedaży udziału w nieruchomości zabudowanej budynkiem 

gospodarczym; 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 
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projektu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 16 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie sprzedaży udziału w 

nieruchomości zabudowanej budynkiem gospodarczym została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/290/2022 

wg załącznika Nr 17 do protokołu 

h) dzierżawy mienia komunalnego; 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Radny Andrzej Nagraba uważa, że rada nie powinna wyrażać zgody na 10-

letnią dzierżawę. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 4 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 18 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie dzierżawy mienia 

komunalnego nie została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/291/2022 

wg załącznika Nr 19 do protokołu 

 

i) zmiany uchwały Nr IX/52/2019 Rady Miejskiej w Miłakowie z 

dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso;  

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła 
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szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 20 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 

IX/52/2019 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 

poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso 

została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/292/2022 

wg załącznika Nr 21 do protokołu 

j) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu; 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 22 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Ostródzkiemu została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/293/2022 

wg załącznika Nr 23 do protokołu 

k) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na 

lata 2022-2035; 
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Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z objaśnieniami dołączonymi do projektu. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała czy przesunięcie środków w 

dziale 754 wynika z braku środków w budżecie OSP. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – tak, brakuje środków na działania 

ratownicze, ponieważ było bardzo dużo działań. 

Radna Aneta Machnyk zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie zapisu: 

„przesunięcia wydatków między paragrafami w obrębie rozdziału 85395 na 

ogólną kwotę 0,00 zł – dotyczy środków z dotacji w ramach projektu Klub 

Seniora…”. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – jest to zmiana techniczna, przesuwamy ją z 

paragrafu na paragraf, a ogólny budżet w tym dziale po podsumowaniu wynosi 

0 – bilansuje się. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt 

uchwały, po czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 24 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2022-2035 została podjęta. 

Uchwała Nr XLIII/294/2022 

wg załącznika Nr 25 do protokołu 

l)  zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2022 r.; 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 26 do protokołu 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w budżecie 

gminy Miłakowo na 2022 r. została przyjęta. 

Uchwała Nr XLIII/295/2022 

wg załącznika Nr 27 do protokołu 

Ad. 9 Interpelacje radnych; 

Nie zgłoszono. 

Radny Henryk Zalewa zwrócił się do radnych, aby szczegółowo omawiali 

projekty uchwał na posiedzeniach komisji oraz inne ważne sprawy, wówczas na 

obradach sesji nie ma już dyskusji. 

Radny Andrzej Nagraba odczytał apel mieszkańców Boguchwał, którzy 

sprzeciwiają się budowie farmy fotowoltaicznej niedaleko swoich nieruchomości. 

Burmistrz Miłakowa – firma składa wnioski o warunki zabudowy do gminy, 

natomiast pozwolenie na budowę wydaje Starostwo Powiatowe. Na tym etapie 

można jeszcze protestować. 

Na etapie warunków zabudowy jeżeli są one spełnione zgodnie z prawem nie 

może nic zrobić. 

Ad. 10 Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLIII sesji zwyczajnej Rady 

Miejskiej w Miłakowie, Przewodniczący Rady zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował:      Przewodniczył: 

  Inspektor ds. Obsługi Rady   Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Agnieszka Korkuć     (-) Michał Boczulak 


